1
屏東縣童軍會  編印

112 年屏東縣幼童軍技能章考驗

童軍、行義童軍高級暨專科章考驗實施計畫
一、依據：屏東縣政府 112 年 11 月 6 日屏府教終字第 11263975800 號函。

二、主旨：

         （一）增進本縣童軍友誼，鼓勵童軍晉級，促進本縣童軍技能。

         （二）以童軍技能章考驗、檢驗童軍訓練成效，驗收各級童軍團平日訓練成果。

         （三）藉考驗提昇童軍知識與技能，推行童軍徽章制度，以激發童軍之榮譽心與

               責任感，進而引導青少年使其成為健全之公民。

三、指導單位：中華民國童軍總會

四、主辦單位：屏東縣政府

五、承辦單位：屏東縣童軍會

六、協辦單位：屏東縣立鶴聲國中

七、活動日期：民國 112 年 12 月 3 日（星期日）

八、活動地點：屏東縣立鶴聲國中（屏東市大武路 225 號）

九、活動內容：如活動日程表（如附件二）

十、參加對象：

             （一）本縣公私立高中、高職、縣立高中、國中、國小（含社區團）學生。

             （二）工作人員及帶隊老師請服務單位給予公（差）假登記，並於活動結

                   束後二年內給予補假一天，惟課務請自行調整。

十一、經   費：

              （一）每人繳交新台幣貳佰元整請學校酌予補助。

              （二）帶隊老師參加費由學校活動費支付。

              （三）考驗通過後，由參加童軍自行購買技能章。

十二、報名日期：自即日起至 112 年 11 月 15 日止，敬請配合以利作業。

十三、報名方式：

     （一）請填寫報名表（如附件一）

     （二）向屏東縣童軍會           呂淑雲幹事報名並繳費

           屏東縣童軍會             地址：屏東市建華三街 71 號

           聯絡人：呂淑雲           行動：0972-025352

           電  話：08-7512364         傳真：08-7512354

     （三）郵政劃撥存款帳號：00454450    戶名：屏東縣童軍會

     （四）網址：https://www.scout.ptc.edu.tw/

           E-mail：pingscout@seed.net.tw          pingscout@gmail.com

十四、參加須知：

（一）請自行至屏東市鶴聲國中報到。

（二）行義童軍、童軍請自備童軍手冊、童軍繩，筆、幼童軍自備彩色筆，穿

      著童軍服、校服或便於活動體育服裝。

               （三）考驗規定事項：各項考驗合格標準，請參閱「中國童子軍進程合格標

                     準」。（107.07 中華民國童軍總會印行）

十五、獎    勵：依據「屏東縣童軍教育活動獎勵原則」辦理。

https://www.scout.ptc.edu.tw/
mailto:pingscout@seed.net.tw
mailto:pingscout@gmail.com

2
屏東縣童軍會  編印

(附件一)

112 年屏東縣幼童軍技能章考驗

童軍、行義童軍高級暨專科章考驗報名表

校 名  學校地址  E-mail

帶隊

教師

姓名 性別
出生

年月日
身份証字號 聯絡手機 服務學校 素

學生 姓名 性別
出生

年月日
身份証字號 就讀學校

法定

代理人
手機 素

01

02

03

04

05

06

07

08

總 計 學生人數：       人    帶隊教師：      人   共計：      人 ，參加費 200 元

報名費

金額          元

承辦人：                    主任：                      校長：

請各校於 112 年 11 月 15 日前將報名表逕寄（或傳真）：

屏東縣童軍會             地址：屏東市建華三街 71 號

聯絡人：呂淑雲幹事       行動：0972-025352

電  話：08-7512364       傳真：08-7512354

郵政劃撥存款帳號：00454450    戶名：屏東縣童軍會

  網  址：https://www.scout.ptc.edu.tw/

報名表傳真後請將電子檔 E-mail 屏東縣童軍會

E-mail：pingscout@seed.net.tw

       pingscout@gmail.com

https://www.scout.ptc.edu.tw/
mailto:pingscout@seed.net.tw
mailto:pingscout@gmail.com

3
屏東縣童軍會  編印

112 年屏東縣童軍、行義童軍高級暨專科章考驗項目報名表

單位/

學校

縣市

團次
屏東縣第     團

帶隊

老師
生日

身分證

字號
手機 Email 信箱 素

編

號
姓名 觀察

社區

公民
 安全

  地球

  科學

考驗項目 以證換章 素

射擊 球類 溜冰 越野 體適能 翻譯 自行車

1

2

3

4

5

6

7

8

請各校於 112 年 11 月 15 日前將報名表逕寄（或傳真）：

屏東縣童軍會             地址：屏東市建華三街 71 號

聯絡人：呂淑雲幹事       行動：0972-025352

電  話：08-7512364       傳真：08-7512354

郵政劃撥存款帳號：00454450    戶名：屏東縣童軍會

  網  址：https://www.scout.ptc.edu.tw/

報名表傳真後請將電子檔 E-mail 屏東縣童軍會

E-mail：pingscout@seed.net.tw

       pingscout@gmail.com

https://www.scout.ptc.edu.tw/
mailto:pingscout@seed.net.tw
mailto:pingscout@gmail.com

4
屏東縣童軍會  編印

 (附件二)

112 年屏東縣幼童軍技能章考驗

童軍、行義童軍高級暨專科章考驗日程表
考驗日期：112 年 12 月 3 日（星期日）

考驗地點：屏東縣立鶴聲國民中學

        日     期

時     間

12 月 3 日

（星期日）

07：20－07：50 工作人員報到（準備工作）

07：50－08：30 參加學校報到、相見歡  (鶴聲國中活動中心)

08：30－09：00
開幕式

團體合照

09：00－12：00

壹、幼童軍技能章考驗：

    服務類：勞作、義工、飼養、表演

    健身類：自行車、球類、舞蹈、民俗體育

    技巧類：繪畫、音樂、口技、書法、歌詠、語文

貳、童軍、行義童軍高級暨專科章考驗：

    一、高級考驗：觀察、急救、結繩、估測、運動技能

二、專科章考驗：

（A）社區公民、安全、地球科學

（B）射擊、球類、溜冰

（C）越野（換證）、體適能（換證）、翻譯（換證）自行車(換證)

12：00－13：00 午餐、休息

13：00－14：00 全國童軍服務日活動

14：00－16：30

壹、幼童軍、童軍探索體驗分站活動

貳、童軍、行義童軍高級暨專科章考驗：

    一、高級考驗：觀察、急救、結繩、估測、運動技能

二、專科章考驗：

（A）社區公民、安全、地球科學

（B）射擊、球類、溜冰

    （C）越野（換證）、體適能（換證）、翻譯（換證）自行車(換證)

16：30－16：50 閉幕式

16：50 快樂賦歸